
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

 02.08.2017 г. Мичуринск №  809 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопас-

ности населения  Мичуринского района, защите его жизненно важных инте-

ресов и противодействие преступности на 2014 - 2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации района от  04.09.2013 № 1579 
 

В целях повышения эффективности организации работы по профилак-

тике правонарушений, создания условий по формированию единой много-

уровневой системы профилактики, обеспечивающей защиту прав и свобод 

человека и гражданина, общественный порядок и безопасность, администра-

ция района постановляет: 

1. Внести   в муниципальную программу «Обеспечение безопасности на-

селения  Мичуринского района, защите его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа), 

утверждѐнную постановлением администрации района от 04.09.2013 №1579 

(в редакции от 04.04.2017 № 269) следующие изменения: 

 раздел 5 Перечня мероприятий Программы (приложение № 2) изложить 

в  редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ТОП68 

Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на домен-

ном имени www.top68.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района  Н.С.Маслова. 

 

 

Глава района  Г.Н. Шеманаева 

 
 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации района 

 

Н.С. Маслов 

  

 Управляющий делами 

администрации района 

 

Н.Н. Сухарева 

  

Начальник правового отдела 

администрации района 

 

Т.В. Василевич 

  

Начальник финансового  

управления администрации района 

 

Е.П. Дуванова 

 

                                           

 
 

 

 

 

 

 

 

В.А. Поляков 

5-16-76 

 



                                                                                                                                                                                                                       Приложение   

к постановлению администрации района 

                  « 02 » августа 2017 № 809 

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
  к муниципальной  программе Мичуринского района 
                         «Обеспечение безопасности населения 
  Мичуринского района, защите его жизненно важных 
                 интересов и противодействие преступности 

                                                                                                                                                           на 2014-2020 годы» (с изменениями от 18.06.2014  

№1142, от 07.07.2014 №1240, от 30.10.2014 №2157, 

от  05.12.2014 №2388, от 18.12.2014 № 2540, от 21.12.2015 № 1716,  

                                                                                                    от 29.12.2015 № 1782, от 11.03.2016 № 139, 23.03.2016 № 169, от 10.10.2016 № 611, 

           от 14.11.2016 №733, от 07.12.2016 № 904, от 04.04.2017 № 269, от 02 08.2017 № 809) 

 

№ 

п/п 

Наименование под-

программы, основного 

мероприятия,  

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители 

Ожидаемые непосредственные резуль-

таты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование еди-

ница 

изме-

рения 

значение (по 

годам реали-

зации меро-

приятия) 

по го-

дам, 

всего 

феде-

ральный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

вне-

бюд-

жет-

ные 

сред-

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Подпрограмма  «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы  Мичуринского района  в 2014-2020 годах» 

1.Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера 
1.1 Развитие и содержание 

единой дежурно-

диспетчерской службы 

(далее - ЕДДС). 

Отдел гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций, об-

щественной безопасности  и 

мобилизационной подготовки 

(далее по тексту отдел ГО, 

Повышение эф-

фективности ин-

формационного 

обеспечения сис-

% 2014 2% 128,04   128,04  

2015 1% 100,0   100,0  

2016 1% 97,8   97,8  

2017 1% 35,0   35,0  



ЧС, ОБ, МП) администрации 

района, Мичуринское казѐн-

ное учреждение «Админист-

ративно-хозяйственный 

центр» (далее по тексту «Уч-

реждение») 

темы мониторинга 

и прогнозирова-

ния чрезвычайных 

ситуаций, также 

населения в мес-

тах массового 

пребывания людей 

включая: 

повышение пол-

ноты охвата сис-

темами монито-

ринга; 

2018 1% 60,0   60,0  

2019 1% 60,0   60,0  

2020 1% 160,0   160,0  

итого 8% 665,84   665,84  

1.1.1 Приобретение  

оргтехники и 

программного 

оборудования 
 

 

 

«Учреждение»  2014  78,05   78,05  

2015  -   -  

2016  37,6   37,6  

2017  -   -  

2018  -   -  

2019  -   -  

2020  30,0   30,0  

итого  115,65   115,65  
1.1.2 Приобретение средств 

связи: (ремонт сотового 

телефона, 3 G модема) 

 

«Учреждение»  2014  0,5   0,5  

2015  30,0   30,0  

2016  34,7   34,7  

2017  10,0   10,0  

2018  20,0   20,0  

2019  20,0   20,0  

2020  50,0   50,0  

итого  385,2   385,2  
1.1.3 Оперативно-техническая 

документация (стенды,  

рабочая карта района). 

Отдел ГО, ЧС, ОБ, МП 

администрации района,      
«Учреждение» 

 2014  -   -  

2015  20,0   20,0  

2016  -   -  

2017  15,0   15,0  

2018  20,0   20,0  

2019  20,0   20,0  

2020  20,0   20,0  

итого  100,0   100,0  
1.1.4 Приобретение мебели, бы-

товой техники (кондицио-

нер, сейф, шкаф для верх-

«Учреждение»  2014  49,49   56,0  

2015  50,0   50,0  

2016  25,5   25,5  



ней одежды, телевизор). 2017  10,0   10,0  

2018  20,0   20,0  

2019  20,0   20,0  

2020  60,0   60,0  

итого  244,99   244,99  
1.2. Приобретение имущества 

для обеспечения деятель-

ности комиссии по преду-

преждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной 

безопасности района (ос-

нащение пунктов времен-

ного размещения, опер-

группы района и пр.) 

«Учреждение»  
Снижение количест-

ва пострадавшего 

населения 

 2014  244,841   244,841  

2015  50,0   50,0  

2016  44,4   44,4  

2017  100,0   100,0  

2018  100,0   100,0  

2019  70,0   70,0  

2020  50,0   50,0  

итого  659,241   659,241  
1.3. Изготовление и распростра-

нение плакатов, аншлагов, 

памяток для населения района 

по вопросам ГО и оснащение 

учебно-консультационных 

пунктов 

Отдел ГО, ЧС, ОБ, МП адми-

нистрации района, админист-

рации сельсоветов. 

% 2014  -   -  

2015  -   -  

2016  -   -  

2017  20,0   20,0  

2018  20,0   20,0  

2019  20,0   20,0  

2020  20,0   20,0  

итого 3% 80,0   80,0  
1.4. Изготовление плакатов, 

стендов по предупрежде-

нию ЧС на водных объек-

тах. 

Отдел ГО, ЧС, ОБ, МП адми-

нистрации района,  
Снижение количест-

ва пострадавшего 

населения. 

Повышение качества 

обучения жителей 

области правилам 

поведения на аква-

ториях. 

% 2014  -   -  

2015  15,0   15,0  

2016  -   -  

2017  -   -  

2018  15,0   15,0  

2019  15,0   15,0  

2020  15,0   15,0  

итого 8% 75,0   75,0  
1.5. Изготовление памяток для 

эвакуируемого населения 

Отдел ГО, ЧС, ОБ, МП адми-

нистрации района, админист-

рации сельсоветов. 

Повышение качества 

обучения жителей 

области правилам 

поведения при ЧС 

% 2014  -   -  

2015  -   -  

2016  -   -  



мирного и военного 

времени. 
2017  3,0   3,0  

2018  5,0   5,0  

2019  5,0   5,0  

2020  5,0   5,0  

итого 8% 20,0   20,0  
1.6. Организация проведения 

пожарно-тактических заня-

тий в учреждениях образо-

вания, здравоохранения, 

культуры и детских оздо-

ровительных лагерях с 

привлечением служб жиз-

необеспечения. 

Отдел ГО, ЧС, ОБ, МП адми-

нистрации района, отдел об-

разования администрации 

района, отдел культуры, мо-

лодежной политики и спорта 

администрации района, Там-

бовское областное государст-

венное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения «Мичу-

ринская центральная район-

ная больница» 

Снижение количест-

ва пострадавшего 

населения. 

Повышение качества 

обучения жителей 

области правилам 

поведения при ЧС 

мирного и военного 

времени. 

% 2014  -   -  

2015  15,0   15,0  

2016  -   -  

2017  5,0   5,0  

2018  5,0   5,0  

2019  5,0   5,0  

2020  15,0   15,0  

итого 8% 45,0   45,0  
1.7. Участие добровольных 

пожарных команд в 

смотрах, соревнованиях 

конкурсах (транспортные 

расходы, питание и пр.) 

Отдел ГО, ЧС, ОБ, МП, 

отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта  администрации 

района 

Повышение 

качества обучения 

жителей района 

правилам 

поведения при ЧС. 

% 2014  -   -  

2015  5,0   5,0  

2016  5,0   5,0  

2017  5,0   5,0  

2018  5,0   5,0  

2019  5,0   5,0  

2020  5,0   5,0  

итого   30,0   30,0  
1.8. Проведение 

аттестационных 

испытаний, 

инструментальный 

контроль объекта 

информатизации – 

автоматизированного 

рабочего места отдела 

ГО, ЧС, ОБ, МП 

администрации района 

Администрация района Повышение безо-

пасности информа-

ции, обрабатывае-

мой на АРМ 

 

% 2014  -   -  

2015  -   -  

2016  88,9   88,9  

2017  30,0   30,0  

2018  30,0   30,0  

2019  60,0   60,0  

2020  30,0   30,0  

итого  238,9   238,9  

1.9. 

Ликвидация последствий 

чрезвычайных с итуаций и 

катастроф, связанных с 

Администрация района Снижение време-

ни оперативного 

реагирования, 

Мин. 

% 

2014  -   -  

2015  -   -  

2016  4,5   4,5  



автомобильным транспор-

том (вывоз тел погибших, 

привлечение тяжелой тех-

ники и пр.) 

снижение количе-

ства пострадавше-

го населения 

2017  100,0   100,0  

2018  108,0   108,0  

2019  108,0   108,0  

2020  108,0   108,0  

итого   436,5   436,5  

1,10 

Аварийно-спасательные и 

другие неотложные работы 

для ликвидации и преду-

преждения чрезвычайных 

ситуаций и катастроф при-

родно-техногенного харак-

тера (услуги оказываемые 

аварийно-спасательным 

отрядом) 

Администрация района  Снижение количе-

ства пострадавшего 

населения; Повыше-

ние оперативности 

реагирования на 

угрозу или возник-

новение чрезвычай-

ной ситуации. 

 

2014  -     

2015  -     

2016  -     

2017  50,0   50,0  

2018  -     

2019  -     

2020  -     

итого   50,0   50,0  

2. Защита населения и территории от ЧС, связанных с пожарами природного и техногенного характера 

2.1. Организация обучения работ-

ников учреждений образова-

ния, здравоохранения и куль-

туры мерам пожарной безо-

пасности и действиям в слу-

чае возникновения пожара на 

базе Центра противопожарной 

пропаганды и общественных 

связей  Тамбовского областно-

го государственного учрежде-

ния «Тамбовский областной 

пожарно-спасательный 

центр». 

Отдел ГО, ЧС, ОБ и МП 

администрации района, 

отдел образования 

администрации района, 

отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

района, муниципальное 
 учреждение здравоохранения 

«Мичуринская центральная 

районная больница» 

Снижение количест-

ва пострадавшего 

населения; Повыше-

ние оперативности 

реагирования на 

угрозу или возник-

новение чрезвычай-

ной ситуации. 

% 2014  -   -  

2015  -   -  

2016  -   -  

2017  40,0   40,0  

2018  40,0   40,0  

2019  40,0   40,0  

2020  40,0   40,0  

итого 8% 160,0   160,0  

2.2. Противопаводковые меро-

приятия 

Отдел ГО, ЧС, ОБ и МП ад-

министрации района 

Снижение количест-

ва пострадавшего 

населения. 

5% 2014  -   -  

2015  70,0   70,0  

2016  34,5   34,5  

2017  150,0   150,0  

2018  150,0   150,0  

2019  150,0   150,0  

2020  150,0   150,0  

итого  704,5   704,5  



2.3 Оборудование населенных 

пунктов района, подвер-

женных угрозе лесных по-

жаров, системой видеонаб-

людения 

Отдел ГО, ЧС, ОБ и МП ад-

министрации района 

Снижение количест-

ва пострадавшего 

населения. 

% 2014  -   -  

2015  -   -  

2016  -   -  

2017  -   -  

2018  600,0   600,0  

2019  -   -  

2020  -   -  

итого   600,0   600,0  
 Итого     2014  400,0   400,0  

2015  400,0   400,0  

2016  275,1   275,1  

2017  538,0   538,0  

2018  1138,0   1138,0  

2019  538,0   538,0  

2020  598,0   598,0  

итого  3887,1   3887,1  

 


